
R 7624-1-5-09 Klimontów, dnia 2009.10.01 

OBWIESZCZENIE 
WÓJTA GMINY KLIMONTÓW 

o wydaniu postanowienia w sprawie odstąpienia od obowiązku 
przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko 

 Zgodnie z art. 63 ust. 2 i art. 74 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 roku 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 199, poz. 1227) oraz art. 49 
Kodeksu postępowania administracyjnego 

zawiadamiam, 

że w dniu 2009.10.01 zostało wydane postanowienie znak: R 7624-1-5/09 o odstąpieniu od 
obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko przedsięwzięcia 
polegającego na 

„Kompleksowej Rewitalizacji Klimontowa” 

 W związku z powyższym informuje się, że z ww. postanowieniem można zapoznać się 
w siedzibie Urzędu Gminy w Klimontowie (pokój nr 7) w godzinach urzędowania w terminie 14 
dni od dnia publikacji niniejszego obwieszczenia. 
 
Otrzymują: 

• Gmina Klimontów 
ul. Zysmana 1 
27-640 Klimontów 

• tablica ogłoszeń w Urzędzie Gminy + BIP 



R 7624-1-5-09 Klimontów, dnia 2009.10.01 

POSTANOWIENIE 

 Na podstawie art. 63 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko Dz. U. Nr 199, poz. 1227 ze zmianami oraz §3 ust. 1 
pkt 63 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2004 r. w sprawie określenia 
rodzajów przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko oraz szczegółowych 
uwarunkowań związanych z kwalifikowaniem przedsięwzięcia do sporządzenia raportu 
o oddziaływaniu na środowisko (Dz. U. Nr 2573 ze zmianami) w związku z art. 123 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (tj.: Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 
ze zmianami) 

WÓJT KLIMONTOWA 
po rozpatrzeniu wniosku: 

Gminy Klimontów 
ul. Zysmana 1 

27-640 Klimontów 

dotyczącego uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację 
przedsięwzięcia pn.: 

„KOMPLEKSOWA REWITALIZACJA KLIMONTOWA” 
w ramach której planowana jest realizacja: 

1. przebudowa odcinków dróg gminnych - ulic w Klimontowie 

• ulica Sandomierska działka nr ewid. 238/3, 
• ulica Szkolna z placem Mickiewicza przed Synagogą działki nr ewid. 655, 656, 

669/5, 669/6, 
• ulica Żeromskiego działka nr ewid. 819/2  
• ulica Gęsia działka nr ewid. 496 

• ulica Zysmana działka nr ewid. 68 

• ulica Brunona Jasieńskiego działka nr ewid. 58 

2. Remont - przebudowa Rynku w Klimontowie działka nr ewid. 452 

3. Elewacja Gminnego Ośrodka Kultury w Klimontowie działka nr ewidencyjny 453 

4. Elewacja budynku byłej Szkoły Zawodowej w Klimontowie działka nr ewidencyjny 340 

5. Elewacja Publicznej Szkoły Podstawowej im. Jerzego Ossolińskiego w Klimontowie działki 

nr ewidencyjny: 686, 687/3, 1380/1, 1381, 1382/1, 1383/2, 1383/3 

po uzyskaniu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sandomierzu 
i Starosty Sandomierskiego 

postanawia: 
stwierdzić, że dla ww. przedsięwzięcia nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko. 

UZASADNIENIE 

 Gmina Klimontów zwróciła się z wnioskiem o wydanie decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na „Kompleksowej rewitalizacji 
Klimontowa” 
 W ramach przedsięwzięcia przewiduje się: remont - przebudowę Rynku w Klimontowie 
(zmianę nawierzchni jezdni z betonu asfaltowego na nawierzchnię z betonowej lub granitowej 
kostki brukowej; wykonanie nowych ciągów pieszych; wykonanie obiektów małej architektury, 



renowację, odwodnienia, renowację zieleni), wykonanie elewacji budynków: Gminnego 
Ośrodka Kultury, byłej Szkoły Zawodowej, Publicznej Szkoły Podstawowej (ocieplenie ścian 
płytami styropianowymi i pokrycie wyprawkami elewacyjnymi) oraz przebudowę odcinków 
dróg gminnych-ulic w Klimontowie (wyrównanie istniejącej podbudowy mieszanką mineralno-
bitumiczną asfaltową, wykonanie nawierzchni z mieszanki mineralno-bitumicznej asfaltowej 
o grubości 4 cm, przebudowę zjazdów do posesji oraz chodników, budowę przepustów pod 
drogami, itp.) Odcinki ulic wchodzących w zakres przedsięwzięcia dotyczą: 

• ulicy Sandomierskiej na odcinku od km 0+000 do km 0+400 
• ulicy Szkolnej z placem Mickiewicza przed Synagogą 
• ulicy Żeromskiego na odcinku od km0+000 do km 0+745.50 
• ulicy Gęsiej na odcinku od km 0+000 do km 0+295 
• ulicy Zysmana na odcinku od km 0+361 
• ulicy Brunona Jasińskiego na odcinku od km 0+000 do km 0+267 

Wody opadowe z planowanych odcinków ulic odprowadzane będą za pomocą kanalizacji 
deszczowej. 

Do wniosku o wydanie decyzji załączona została karta informacyjna przedsięwzięcia, 
a także wypisy z rejestru gruntów, kopie map ewidencyjnych, obejmujących przewidywany 
teren, na którym nastąpi realizacja przedsięwzięcia. 

Wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zamieszczony został 
w publicznie dostępnym wykazie danych o dokumentach zawierających informacje 
o środowisku i jego ochronie, prowadzonym na stronach internetowych Biuletynu Informacji 
Publicznej Urzędu Gminy w Klimontowie bip.klimontow.akcessnet.net pod Nr 2009/A/0052. 

W niniejszym postępowaniu administracyjnym bierze udział powyżej 20 stron, zgodnie 
z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego tj.: Dz. U. 
z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późniejszymi zmianami) i art. 74 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 
2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 257, poz. 2573 
ze zmianami) informację o wszczęciu postępowania administracyjnego podano do publicznej 
wiadomości poprzez obwieszczenie w BIP Urzędu Gminy i tablicy ogłoszeń. 

Planowane zamierzenie w części dotyczącej przebudowy jezdni ulic zaliczane jest do 
przedsięwzięć, mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko. Stosownie 
bowiem do art. 173 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w jego ochronie oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2008 r. Nr 199, poz. 1227 z późn. zm.) za przedsięwzięcia 
mogące potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, określone w art. 59 ust. 1 pkt 1 
niniejszej ustawy, uważa się określone w dotychczasowych przepisach przedsięwzięcia mogące 
znacząco oddziaływać na środowisko, dla których obowiązek sporządzenia raportu 
o oddziaływaniu na środowisko może być stwierdzony. 

Zgodnie zaś z §3 ust. 1 pkt. 56 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2004 r. 
w sprawie określenia rodzajów przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko 
oraz szczegółowych uwarunkowań związanych z kwalifikowaniem przedsięwzięcia do 
sporządzenia raportu o oddziaływaniu na środowisko (Dz. U. z 2004 r. Nr 257, poz. 2573 
z późniejszymi zmianami) - drogi publiczne o nawierzchni utwardzonej, niewymienione w §2 
ust. 1 pkt. 29 i 30, z wyłączeniem ich remontu i przedsięwzięć polegających na budowie, 
przebudowie, montażu, remoncie lub rozbiórce: zjazdu z drogi publicznej, przejazdu 
drogowego, pasa postojowego, pasa dzielącego, pobocza, chodnika, ścieżki rowerowej, 
konstrukcji oporowej, przepustu, kładki oraz obiektów i urządzeń wyposażenia technicznego 
dróg, zaliczane są do przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko. 

Zgodnie z art. 64 ust. 1i 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 



o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 199, poz. 1227 ze zmianami) Wójt Gminy zwrócił się do 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sandomierzu oraz Starosty 
Sandomierskiego o wyrażenie opinii w sprawie konieczności przeprowadzenia oceny 
oddziaływania na środowisko oraz określenia ewentualnego zakresu raportu OOŚ dla 
przedmiotowego przedsięwzięcia. Oba organy opiniujące odstąpiły od konieczności 
przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko (opinia Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Sandomierzu znak: SE.V-4470/27/09 z dnia 08.09.2009, pismo 
Starosty Sandomierskiego z dnia 21.09.2009 znak: RO.XIII.Oś.-7633/43/2009) 

Odstąpienie od konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko 
poprzedzone zostało dokładną analizą przesłanek, wynikających z art. 63 ust. 1 pkt 1-3 ustawy 
z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 
199, poz. 1227 ze zmianami). 

Na podstawie zgromadzonej dokumentacji sprawy ocenia się, iż negatywne 
oddziaływanie na środowisko przedmiotowego przedsięwzięcia może być związane z emisją 
hałasu, drgań i zanieczyszczeń do powietrza, powstających podczas prac z wykorzystaniem 
sprzętu mechanicznego oraz transportu materiałów budowlanych. Oddziaływanie to będzie 
miało charakter lokalny i krótkotrwały. Organizacja prac oraz zastosowane rozwiązania 
techniczne powinny zminimalizować negatywne oddziaływanie przedsięwzięcia na środowisko 
oraz ograniczyć jego zasięg oddziaływania do granic działek ewidencyjnych objętych 
inwestycją. 

Przedsięwzięcie realizowane będzie na działkach gminnych, w strefie ochrony 
konserwatorskiej układu urbanistyczno-krajobrazowego Klimontowa. Układ ten posiada 
wartości zabytkowe, historyczno-urbanistyczne, archeologiczne i krajobrazowe. 

W bliskiej odległości od miejsca planowanej inwestycji rosną pomniki przyrody: klon 
pospolity i 2 lipy drobnolistne stanowiące pomnik przyrody objęte ochroną konserwatorską. 
Ocenia się, iż realizacja i eksploatacja planowanej inwestycji nie będzie stwarzać zagrożenia dla 
ww. form ochrony przyrody. 

Po przeanalizowaniu wpływu omawianej inwestycji na środowisko okazuje się 
jednoznacznie, że zysk dla środowiska naturalnego będzie zdecydowanie większy, niż skutki 
negatywnych oddziaływań związanych z jej realizacją. Przedmiotowe przedsięwzięcie nie 
spowoduje ryzyka wystąpienia poważnej awarii, ani nie będzie oddziaływać transgranicznie. 
Wykorzystanie zasobów naturalnych będzie minimalne. 

Biorąc pod uwagę powyższe oraz mając na względzie spełnienie wymogów w zakresie 
ochrony środowiska orzeczono, jak w sentencji. 

Otrzymują: 
1. Gmina Klimontów 

ul. Zysmana 1 
27-640 Klimontów 

2. aa. 

Do wiadomości: 
1. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny 

ul. Frankowskiego 8 
27-600 Sandomierz 

2. Starostwo Powiatowe 
ul. Mickiewicza 34 
27-600 Sandomierz 


